
1

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

SMPOP  
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 49/2024/DCL/SMPOP. Tipo: menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto:  Registro de preços para aquisição de insumos de
reação, materiais de procedimento, utensílios de rotina e equipamentos necessários para manutenção e adequação dos serviços no Laboratório de Fronteira
de São Borja – RS. Data da sessão: 12/12/2024, às 08h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem
como cópia do Edital, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br,
fone (55) 3431-9428. São Borja, RS 02/12/2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.



2

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

SMIESUST  
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -300/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
‘Eduardo  Bonotto,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  a
cotação prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos,
Segurança e Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  serviços  destinados  manutenção das VTRs  :296,  VEÍCULO:
CAVALO TRATOR VW 25.360,MODELO: 25.360  CTC 6x2,  MARCA:  VW, ANO FABRICAÇÃO:
2019/20,  CHASSIS:  9536R827XLR009373, POTÊNCIA:  360  hp, RENAVAN:  01209514793,
MOTOR: Cummins 8.9.  

ITEM SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Tubo Rail.

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra mecânica.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s)
úteis a contar desta publicação. 

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO



3

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -301/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia  de  preço  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Serviços  Urbanos,
Segurança e Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  seguintes  materiais e  serviço  destinados  manutenção da
VTR :242, VEÍCULO: Motoniveladora, MODELO: RG 140 B,  MARCA: New Holland,  PESO: 14.000
kg, CHASSIS:  HBZN0140HEAF04837,  TOMBAMENTO: 42371,  MOTOR: FPT 6.7 TIER II,  ANO
FABRICAÇÃO: 2014,  N° MOTOR: 1277482.

ITENS SOLICITADOS:

item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Eixo traseiro 10 furos.

SERVIÇO SOLICITADO:

item Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de obra mecânica.

 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s)
úteis a contar desta publicação. 

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail dtecsaoborja@gmail.com e
pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO



4

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS - 306/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia  de  preço  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Serviços  Urbanos,
Segurança e Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  e  serviço  destinados  manutenção da
VTR:243,  Tombamento:  42372,  VIATURA:  Pá  Carregadeira,Chass:  HBZNO12DJEAE06972,  Marca/modelo:
New Holland 12 D, Motor: MWM TD 229.6 , Ano de fabricação : 2014, Nº do motor  C1S16709.

PEÇAS:

Item Quant Uni Especificação 

01 01 un Cubo eixo dianteiro
                                                                                                                                                                               
SERVIÇO SOLICITADO:

Item Quant Uni Especificação 

01 01 un Mão de obra mecânica
 

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s)
úteis a contar desta publicação. 

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail dtecsaoborja@gmail.com e
pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO



5

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

AGESB  

       RESOLUÇÃO   Nº 0014/2024, de 03 de dezembro de 2024. 

O  Conselheiro  Presidente  da  AGÊNCIA MUNICIPAL DE  REGULAÇÃO  DOS  SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE SÃO BORJA -  AGESB,  no uso das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal nº.4280, de 26 de agosto de 2010; Lei 4394, de 03 de junho de 2011 e o Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto n° 18.292, de 13 de dezembro de 2019,
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
 Art.1º Fica estabelecido recesso nas atividades da AGESB do dia 20 de dezembro de 2024 até o dia 05 de janeiro de
2025. 
 
 Art.2º Os prazos processuais ficam suspensos por igual período de recesso.   

 Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de São Borja - AGESB, Sala do Conselho Diretor, em
03 de dezembro de 2024. 
 
 
                                                         

                                                         

Nilton Gabriel Paz Koltermann

Conselheiro Presidente  



6

Ano 8                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1765
São Borja, Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

________________

    RESOLUÇÃO   Nº 0015/2024, de 03 de dezembro de 2024. 

O  Conselheiro  Presidente  da  AGÊNCIA MUNICIPAL DE  REGULAÇÃO  DOS  SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DE SÃO BORJA -  AGESB,  no uso das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Municipal nº.4280, de 26 de agosto de 2010; Lei 4394, de 03 de junho de 2011 e o Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto n° 18.292, de 13 de dezembro de 2019,
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art.1º Fica estabelecido que entre os dias 06/01/2025 a 03/03/2025 o expediente da AGESB será somente pelo turno da
manhã.  
 
 
 Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de São Borja - AGESB, Sala do Conselho Diretor, em
03 de dezembro de 2024. 
 
 
                                                         

                                                         

Nilton Gabriel Paz Koltermann

Conselheiro Presidente  


